

REVISIONSRAPPORT FÖR MILJÖDIPLOMERING 2025

Chalmers Konferens & Restauranger Johanneberg/Lindholmen

Grunduppgifter	
Omdiplomering	Revisionskriterier: Kraven enligt Tellusmetoden för miljödiplomering som är godkända enligt Svensk miljöbas kravstandard (4:2017).
Utfärdare	ViaTellus AB
Revisor och organisation	Johanna Frej, ViaTellus johanna.frej@viatellus.se , 0703-84 74 74
Revisionsdatum	2025-12-04
Datum för godkännande	2025-12-09
Diplomintervall/diplomets giltighetstid	2026-12-09
Antal avvikelser	4
Antal åtgärder att åtgärda före nästa revision	6
Antal förbättringsförslag	8

Verksamhetsuppgifter	
Verksamhetsnamn: Chalmers Konferens & Restauranger Johanneberg Chalmers Konferens & Restauranger Lindholmen	Organisationsnummer: 556547-2973
Antal anställda: Tillsvidareanställda & provanställda: 89 Särskild visstid: 100 Enstaka dagar: ca 50	Antal fysiska platser: 24 st (fast flera under samma tak) Johanneberg – Kårrestaurang, J. A Prippts, Bra Nyfiket, Hyllan, Express, <u>SMAK</u> , bibliotekscafét, <u>Wijkanders</u> , Store, Konferens, Café Vera. Lindholmen – L's Resto, <u>L's Kitchen</u> , Café C, Reception, Konferens, Kokboken. Chalmerska huset – (Södra Hamngatan 11 vid förfrågningar och event) Understrukna har produktionskök.
Omfattning/avgränsning: Hela verksamheten	
Om verksamheten Chalmers Studentkårs Restaurang AB består av Chalmers Konferens & Restauranger Johanneberg och Chalmers Konferens & Restauranger Lindholmen. Företagen ingår i Chalmers Studentkårs företagsgrupp som ägs av medlemmarna i Chalmers studentkår. Verksamheten omfattar ett flertal restaurang- och caféenheter samt konferensverksamhet. Det finns totalt 24 fysiska platser, se ovan, varav alla inom respektive geografiskt område finns inom kort gångavstånd, förutom Chalmerska huset som ligger inne i stan. Verksamhetsåret är juli 2024-juni 2025 och även miljöhandboken omfattar samma period.	

Uppgifter om verksamhetsbesök
Plats som besöktes: Johanneberg – Kårrestaurang
Närvarande från verksamhet: Tobias Josefsson Schalin exekutiv chef (produktionschef) och miljösamordnare. Vid rundvandringen deltog även köksmästaren för Kårrestaurangen.
Närvarande revisor: Johanna Frej

Krav i Göteborgs-metoden	Kommentar	Upp-fyllt	A: Avvikelse Å: Åtgärd före nästa revision
Allmänt krav	Verksamheten har anlitat ViaTellus som Svensk Miljöbas har godkänt som utfärdare.	Ja	
1. Miljöutredning			
1.1 Verksamhets-beskrivning	Verksamheten har en dokumenterad miljöutredning där verksamheten, miljöledningssystemet och miljöorganisationen är beskriven. Ledningen har utsett en miljösamordnare och roll, ansvar och befogenheter är definierade. Miljöledningsgruppen Operations manager & Miljösamordnare samt strategisk ledningsgrupp. De har möten fyra gånger per år. Miljögruppen bestående av miljösamordnaren, köksmästargrupp representanter tjänstemannasidan, samt en person från kollektivsidan från varje anläggning. som träffas fyra gånger per år. Miljögruppens möten protokollförs.	Ja	
1.2.1 Energi och vatten	En redovisning av energi- och vattenanvändning finns. Fastigheterna ägs och förvaltas av Chalmers Fastigheter. Värme och vatten ingår i hyran. Lindholmen har egna elmätare och Johanneberg är schablonberäknad. Elen ligger på nästan fem gånger mer på Lindholmen än de övriga enheterna. Skälet uppges vara för att de betalar på en mycket större del av konferensen än på de övriga enheterna. Sen uppges hyresavtalet ha förändrats så att omsättning per kWh på Lindholmen har ökat från 116 till 194. Produktionskök finns på Lindholmen och Johanneberg. Hyresvärdar på Johanneberg: Chalmers fastigheter, Chalmers studentbostäder, Emils hus och Akademiska hus.	Ja	

Krav i Göteborgs-metoden	Kommentar	Upp-fyllt	A: Avvikelse Å: Åtgärd före nästa revision
1.2.2 Transporter	Resor och transporter är kartlagda samt vilka leveranser som görs till och från verksamheten. En förteckning över fordon är framtagen. Verksamheten har två tjänstebilar och ett vanligt verksamhetsår körs cirka 200 mil för catering och interna leveranser. Cykeltransporter inom Johanneberg Campusområdet och för interna leveranser på Lindholmen. Flakcykeln på el går hela tiden och är förstahandsvalet. Två anställda gör catering och sköter inhouseleveranser. Leveranser till och från verksamheten består främst av mat-, tvätt- och sophantering och motsvarar nästan 100 lastbilstransporter/månad.	Delvis	Å1 F1
1.2.3 Utsläpp samt buller, vibrationer och lukt.	En kartläggning över ev. utsläpp till luft, vatten och mark har gjorts samt om verksamheten ger upphov till buller, vibrationer eller lukt. Fettavskiljare finns på varje enhet och samlas upp i en tank/kök. Renova hämtar och sen säljs fett från fritören.	Ja	
1.2.4 Miljöaspektlista	En bedömning av verksamhetens miljöaspekter har gjorts och de betydande miljöaspekterna har identifierats och ligger till grund för det fortsatta arbetet. Den största miljöpåverkan har identifierats till att vara miljökompetens, el, inköp av varor/tjänster, avfall, kemikalier, godstransporter, positiv och indirekt påverkan.	Ja	F2
2. Miljölagstiftning	Verksamheten har dokumenterat miljölagar de berörs av, hur de efterlevs och följs upp. En huvudansvarig har utsetts för lagkraven. Verksamheten är registrerad i enlighet med livsmedelslagstiftningen. Livsmedelsinspektion görs minst tre gånger om året och ev. anmärkningar är åtgärdade.	Nej	A1
3. Miljöpolicy	Verksamheten har en dokumenterad miljöpolicy som är relevant för verksamheten, innehåller löfte om ständiga förbättringar, förebyggande av föroreningar och att följa	Delvis	Å2

Krav i Göteborgs-metoden	Kommentar	Upp-fyllt	A: Avvikelse Å: Åtgärd före nästa revision
	miljölagstiftningen. Den är tillgänglig för intressenter och är vägledande för miljömålen.		
4. Miljömål	En miljöplan har tagits fram utifrån de betydande miljöaspekter som identifierats i miljöutredningen. I miljöplanen finns tid- och resurssatta mål där det står hur målen ska uppnås, följas upp och vem som är ansvarig. Målen är att: • Minska påverkan av CO2-utsläpp. • Nå ut med sitt miljöarbete i gästundersökning från 80% till 90%. • Öka andelen inköp av miljömärkta produkter. • Minska andelen tallrikssvinn från 55 g till 50 g/gäst. • Öka medvetande och engagemang hos personalen.	Nej	A2 F3
5. Rutiner och instruktioner			
5.1 Inköp	En lista över de viktigaste leverantörer, transportörer, entreprenörer, underleverantörer och underentreprenörer finns samt redovisning och bedömning av deras miljöarbete. Verksamheten redovisar även vilka produkter som köps in och huruvida de är miljömärkta. En inköpsrutin är framtagen som styr mot miljöanpassade inköp. Verksamheten omfattas ej av lagen om offentlig upphandling. Produktionschefen ansvarar för volymprodukterna och köksmästaren är menyansvarig. Totalt finns det fem köksmästare i verksamheten. Låst sortiment i Tingstad så att bara utvalda produkter kan köpas in. På så vis är det lätt att göra rätt t.ex. vid inköp av miljömärkta kemikalier som finns i kemlistan och att välja rätt engångsmaterial. Har kraftigt ökat antal flergångslådor med pant från 200 till 3 000 st och har på så vis också minskat antal engångsplastlådor med 180 000 st.	Delvis	Å3 F4

Krav i Göteborgs-metoden	Kommentar	Upp-fyllt	A: Avvikelse Å: Åtgärd före nästa revision
	Dryck: säljer mest öl och inte så mycket vin. Har någon ekologisk öl, men ej så mycket ekologiskt vin då de inte finns bland lågprisvinerna.		
5.2 Avfall	Verksamhetens avfall, hur det sorteras, vem som hämtar finns redovisade. Det farliga avfallet hålls skilt från övrigt avfall. Verksamheten delar avfallskärl med övriga i fastigheterna förutom på Johanneberg och Wijkanders där de har eget avtal på allt utom mat- och restavfall. Det farliga avfallet (batterier) samlas på avdelningsnivå. Vid transport rapporterar miljösamordnaren in det farliga avfallet till Naturvårdsverkets avfallsregister. Det blir mycket lite farligt avfall då det används uppladdningsbara till bordsljusen, konferenstekniken hyrs in av Avprovider och ljuskällor byts och sorteras av fastighetsägaren.	Delvis	Å4
5.3 Kemikalier	En uppdaterad kemikalielista finns med produktnamn, tillverkare, användningsområde, miljömärkning, årsförbrukning och information om vilka kemikalier som har utfasnings- eller prioriterade riskminskningsämnen. De tre största rengöringskemikalierna i vikt är miljömärkta.	Ja	
5.4 Kommunikation	Medarbetarna och övriga intressenter får information om miljöarbetet t.ex. vid nyanställning, arbetsplatsträffar och genom hemsidan. Miljöpolicy finns tillgänglig för alla intressenter. Nyanställda och tillfälligt anställda får information via personalhandboken i samband med anställning. Ingår i Klimat företag 2030. Ny hemsida håller på och tas fram och planeras lanseras i december 2025. Mäter antal besök på hemsidan under rubriken <i>Vårt miljöansvar</i>.	Nej	A3 F5-F6
5.5 Övriga rutiner/instruktioner	Behovet av fler rutiner har utvärderats med avseende på att minska verksamhetens miljöpåverkan.	Ja	

Krav i Göteborgs-metoden	Kommentar	Upp-fyllt	A: Avvikelse Å: Åtgärd före nästa revision
6. Avvikelser och förbättringsförslag	En beskrivning finns över hur avvikelser och förbättringsförslag hanteras. Förbättringsförslag kan lämnas till någon i miljögruppen, skriftligen eller muntligen. Dessutom kan de lämnas via personalplattformen Winningtemp.	Ja	
7. Miljörisker och nödlägesberedskap	En kartläggning av potentiella miljörisker har gjorts, samt åtgärder för att förebygga och planera för hur verksamheten ska agera vid olycka eller tillbud.	Ja	F7
8. Miljöutbildning	Utbildningsbehovet har identifierats och dokumenterats. Alla fastanställda, eller som arbetar i verksamhetens ställe har gått en grundläggande miljöutbildning och inom tre år planerar de anställda genomfört en vidareutbildning. Miljöutbildningar för personalen är planerade till att genomföras under juni 2022.	Delvis	Å5
9. Miljöberättelse	Beskriver miljöarbetet och de förbättringar som genomförts över tid bl.a. med hjälp av relevanta nyckeltal. Miljöberättelsen skickas till intressenter vid förfrågan.	Ja	
9.1 Uppföljning av miljömål	Miljömål och åtgärder har följts upp och en analys har gjorts huruvida målet har nåtts eller ej. Målen förra året var att: - Minska påverkan av CO₂- utsläpp. Nåddes ej pga ökat gästantal i puben där hamburgare är populärt. - Nå ut med sitt miljöarbete i gästundersökning från 80% till 90%. - Öka andelen inköp av miljömärkta produkter. Målet nåddes ej. - Minska andelen tallrikssvinn från 56g till 50g/gäst. Målet nåddes ej, men har minskat med ytterligare 1 g till 55 g/gäst. - Öka medvetande och engagemang hos personalen. Även om några mål ej nåtts har flera åtgärder genomförts såsom att även sälja överbliven mat från konferensen, visar miljöarbete på den största informationstavlan mitt i	Nej	A4

Krav i Göteborgs-metoden	Kommentar	Upp-fyllt	A: Avvikelse Å: Åtgärd före nästa revision
	kårhuset, deltar i switchprojekt och genomfört matsvinnsåtgärder.		
9.2 Verksamhetens miljöarbete	En beskrivning finns över årets miljöarbete med de betydande miljöaspekterna. Verksamheten finns på flera fysiska platser och en revisionsplan för 2022-2026 finns framtagen. Miljösamordnare är varje vecka runt och kontrollerar att verksamheten fungerar bl.a. enligt miljöledningssystemet.	Ja	
9.3 Sammanställning av nyckeltal	Nyckeltal för de betydande miljöaspekterna har redovisats, samt kommentarer till dess förändring.	Ja	F8
9.4 Sammanställning Avvikelse och förbättringsförslag	En sammanställning över inrapporterade avvikelser och förbättringsförslag finns.	Ja	
9.5 Genomförda miljöaktiviteter	En redovisning för miljöarbetet finns år för år.	Ja	
10. Ledningens genomgång	Ledningen har utvärderat miljöarbetet och beslutat om åtgärder som syftar till att nå ständiga förbättringar. T.ex. har efterlevnad av miljölaglistan, miljöpolicy, miljöplanen och miljöberättelsen gått igenom.	Ja	
Revision	Revisionen utförs av en revisor som är godkänd av Svensk Miljöbas.	Delvis	Å6

Avvikelse			
Nr	Område	Åtgärd	Datum för åtgärdad avvikelse
A1	2. Miljölagstiftning	Arbetsmiljöverket har samlat tidigare föreskrifter i femton nya häften. Kraven är i stort desamma men strukturen är tydligare. Ni behöver komplettera er miljölaglista med de nya föreskrifterna som är: • Systematiskt arbetsmiljöarbete AFS 2023:1, • Risker i arbetsmiljön AFS 2023:10 som omfattar föreskrifter och allmänna råd om risker i arbetsmiljön inklusive avdelning V om kemiska arbetsmiljörisker • Arbetsutrustning och personlig skyddsutrustning AFS 2023:11.	2025-12-09
A2	4 Miljömål	Miljömål 1: Minska det totala CO₂ utsläppet på våra lunchrestauranger från 1,1 till 1,0 CO₂ står om en åtgärd, men ska vara målet. Lägg sen till åtgärder för hur det målet ska nås. Dela upp så att åtgärden <i>Minska antalet leverantörstransporter</i> blir ett eget mål. Mål 3: Flytta åtgärden, öka andelen miljömärkta kemikalier, till mål i stället: Målet är 95 % och ligger nu på 90 % Skriv vilka åtgärder ni ska göra för att nå målet och förtydliga gärna inom vilket område ni ska försöka hitta miljömärkta kem, eller vilka produkter ni ska försöka hitta alternativ till. Dela upp så att åtgärden om engångsmaterial blir ett eget mål och sen skriv bland åtgärderna vad ni ska göra för att nå målet. Mål 4: För att minska ytterligare behöver nya saker göras, vad är det för kompetensutveckling som behövs. Vet ni något svinnsmart koncept som ni vill jobba med, skriv gärna in det i så fall så att åtgärden blir tydlig.	2025-12-09
A3	5.4 Kommunikation	Uppdatera så att det stämmer vad som står på hemsidan kring miljödiplomerat event.	2025-12-09

Avvikelse			
Nr	Område	Åtgärd	Datum för åtgärdad avvikelse
A4	9.1 Uppföljning av miljömål	Följ upp tydligare huruvida målet har nåtts t.ex. genom att ha med siffror i analysen.	2025-12-09

Avvikelse: alla avvikelser måste vara åtgärdade inom åtta veckor efter revisionsdagen. Om särskilda skäl föreligger kan tiden förlängas till 12 veckor. Om avvikelserna inte är godkända inom 12 veckor behöver en ny revision genomföras.

Åtgärd till nästa revision		
Nr	Område	Åtgärd
Å1	1.2.2 Transporter	Redovisa även liter diesel ej bara CO ₂ . KLAR
Å2	3 Miljöpolicy	Uppdatera så att senaste versionen finns på hemsidan och ta bort Tellusspecifik text. KLAR
Å3	5.1 Inköp	Uppdatera Menigos giltighetstid för certifikat/diplom. KLAR
Å4	5.2 Avfall	Lägg till fett i avfallsredovisningen. KLAR
Å5	8. Miljöutbildning	Flera behöver gå en vidareutbildning inom miljö.
Å6	Revision	Överväg att ha revisionen i augusti/september i stället så att ni hinner klart med ert verksamhetsår men utan att ni har kommit ett halvår in i ett nytt verksamhetsår.

Åtgärd: behöver vara genomförd och kunna redovisas senast vid nästa revisionstillfälle.

Förbättringsförslag		
Nr	Område	Åtgärd
F1	1.2.2 Transporter	Överväg att köra era två fordon på HVO100 om det går, i stället för diesel.
F2	1.2.4 Miljöaspektlista	Lägg till när värdena är ifrån.
F3	4. Miljömål	Överväg att ha mål kring att kartlägga värdekedjan, intressenter och identifiera riskleverantörer redan innan det är ett krav i samband med nästa miljörevision.
F4	5.1 Inköp	Ha en mer detaljerad inköbspolicy där ni har med delar som nu ligger som miljömål t.ex. max 3 rödmarkerade rätter (max 1,0 kg CO ₂ e) i menyn/restaurang/vecka, engångsmaterial, ekologiska livsmedel, miljömärkta kemikalier, to good to go osv.

Förbättringsförslag		
Nr	Område	Åtgärd
F5	5.4 Kommunikation	Ta bort på hemsidan att ni komposterar allt matavfall, då det numera är ett lagkrav att sortera ut.
F6	5.4 Kommunikation	Erbjud konferenskunden att klimatkompensera, i Gold standard certifierade projekt, motsvarande mängd som klimatkvittot visar.
F7	7. Miljörisker och nödlägesberedskap	Överväg att lägga till vattenläcka som en miljörisk.
F8	9.3 Sammanställning av nyckeltal	Lägg in som ett nyckeltal andel restavfall och arbeta för att minska den. Överväg att koppla värdet till omsättningen eller antal sålda portioner.

Förbättringsförslag: är tips på hur ni ytterligare kan utveckla och förbättra er verksamhet mot en hållbar utveckling.

Positiva iakttagelser:

- Visar miljöarbete på den största informationstavlan mitt i kårhuset.
- Förbrukningsmaterialkostnaden har minskat från 2,7 till 1,1 % pga att möjligheten till engångsmaterial har tagits bort på flera ställen.
- Erbjuder nu även matpaket från konferensen.
- Har sensorer i kylar och frysar som känner av den faktiska temperaturen och på så sätt inte startar kylaggregaten i onödan.
- Satt mätbart mål för den genomsnittliga lunchmåltiden på 1,0 kg CO₂.
- Tagit fram ett klimatkvitto som kunden kan få innan eller efter avslutad konferens där dom kan se hur stor klimatpåverkan deras konferens ger.
- Alltid vegetariskt på konferens om de ej beställer något annat.
- Använder elcykel med flak för interna leveranser på Johanneberg och Lindholmen.

Revisorn tackar för en trevlig revision och önskar företaget lycka till med det fortsatta arbetet.

viaTellus



Johanna Frej

Godkänd revisor enligt Svensk Miljöbas